
číslo 2, 3/2023 10 Kč

V E L I M S K É

N O V I N Y
Ročník XLI.

20. Velimský ples
Obecní ples letos oslavil velké jubileum, sešli jsme se na  něm 
již podvacáté. 4. března přivítal všechny slavnostně vyzdobený 
sál místní sokolovny. A  byla to velká oslava celá ve  zlatě. 
Pro  návštěvníky byl připraven zlatý fotokoutek, ze kterého si 
odnesli krásnou vzpomínku na  jedinečný večer. Čekala na  ně 
bohatá tombola, originální vystoupení dětí, ať už velimských 
(kroužek aerobiku při základní škole) nebo kolínských 
gymnastek. O  půlnoci předvedly své taneční umění Markéta 
Čechová a  Alžběta Kvapilová. K  tanci a  poslechu hrála kapela 
Faustband. Všichni se dobře bavili až do ranních hodin. Obrovský 
dík patří všem sponzorům, všem trpělivým organizátorům i vám 
všem, kteří jste tohle kulaté výročí oslavili s námi. Doufáme, že se 
opět zase za rok potkáme. žas

Maškarní
Konec zimy je každoročně ve  znamení masek. 
Letos masopustní veselí odstartoval maškarní 
ples pro dospělé. Lidí, kteří se po  covidové pauze 
těšili na  plesovou sezónu, bylo podle očekávání 
hodně. A  těch masek, jedna krásnější než druhá. 
V jednotlivcích nakonec vybojovala 1. místo Ledová 
královna, mezi skupinami to byly Hudební nástroje. 
Ale to nebylo až tak důležité, hlavně že se celý sál 
dobře bavil. My již spřádáme plány, v jakých maskách 
vyrazíme za rok. A vy?
Svátku masek se koncem března dočkaly i  děti. 
Maškarní odpoledne začalo vystoupením dětské 
taneční skupiny z Peček. Pak už se cvičitelky ze Sokola 
spolu s dětmi doslova protančily a prosoutěžily celým 
odpolednem. Díky všem za  příjemně strávený čas 
plný pohody, smíchu a písniček.  žas



2

Zajímavosti zasedání ZO Velim konaného dne 15. 2. 2023

• ZO schválilo revokaci usnesení schválení žádosti VPP 
Group, a. s., Velim, o pronájem části pozemku p. č. 283/10  
v  k. ú. Velim (mimo chodník) pro parkovací plochu 
(navrhovaná cena nájmu 5 000 Kč/rok, doba nájmu 10 let).

• Pan starosta uvedl, že chodník v Pražské ulici k nemovitosti 
č. p. 99 bude zakreslen do projektu.

• Pan starosta dále informoval o spolupráci s panem Svitákem 
ohledně vybudování asfaltové komunikace a  parkoviště 
v Nádražní ulici.

• ZO projednalo a  schválilo Dodatek ke  schválenému 
rozpočtu obce Velim na  rok 2023. ZO schválilo příspěvek 
na  rok 2023 pro MŠ Velim ve  výši 1  974  000 Kč a  pro ZŠ 
Velim ve  výši 5  300  000 Kč. Rozpis záloh je v  kompetenci 
starosty obce. V souladu s § 102 odst. 2 písm. a) a § 99 odst. 
2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, ZO schválilo kompetenci starosty obce 
k provádění rozpočtových opatření v následujícím rozsahu:
Na  příjmové straně rozpočtu: a) navýšení závazných 
ukazatelů v rámci třídy 1 (daňové příjmy). Tyto prostředky 
nesmí starosta zapojit do  výdajů, ale rozpočtují se 
do  financování. O  jejich případném zapojení do  výdajů 
rozhodne zastupitelstvo. b) navýšení závazných ukazatelů 
v  rámci třídy 2 (nedaňové příjmy) a  třídy 3 (kapitálové 
příjmy) do výše 200 000 Kč. Tyto prostředky nesmí starosta 
zapojit do  výdajů rozpočtu kromě účelově určených 
darů. c) navýšení závazných ukazatelů v  rámci třídy 
4 (přijaté dotace) u  rozpočtového zapojení účelových 
dotací v případě, že zastupitelstvo schválilo účast obce při 
podání žádosti o transfer nebo jsou transfery poskytovány 
na  základě právních předpisů. Tyto prostředky starosta 
zapojuje do výdajů. Starosta může zapojit do příjmů i výdajů 
schválené účelové dotace, dotace na  volby, na  JSDH, 
průtokové dotace na PO a další.
Na  výdajové straně rozpočtu: a) navýšení závazného 
ukazatele do  výše 200  000 Kč v  období mezi jednotlivými 
zasedáními ZO. Tato pravomoc se vztahuje i  na  závazné 
ukazatele „příspěvky na  provoz zřízeným příspěvkovým 
organizacím“. Navýšení jednoho závazného ukazatele musí 
být kompenzováno snížením jiného závazného ukazatele 
na  výdajové straně rozpočtu, aby rozpočtovým opatřením 
nedošlo ke  snížení přebytku nebo ke  zvýšení schodku 
schváleného (upraveného) rozpočtu. b) navýšení závazného 
ukazatele o částku v případě potřeby vyšší než 200 000 Kč, 
a to jen v případech, kdy se jedná o výdaj nutný k zajištění 
chodu obce nebo jí přímo řízené organizace, v  případech 
havárií nebo stavu nouze, k  odvrácení možných škod, 
dále když včasné neprovedení úhrady je vázáno penalizací 
a  dopady penalizací mohou výrazně překročit případná 
rizika z neoprávněné úhrady a k dalším případům zabránění 
škod. Dále v případě úhrady pokut, penále a dalších nutných 
výdajů, kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné 
a  má jen formální charakter, protože výdaj musí být 
realizován. c) ZO si vyhrazuje právo na informaci o každém 
rozpočtovém opatření provedeném starostou na nejbližším 
zasedání ZO konaném po  schválení tohoto rozpočtového 
opatření.

• ZO stanovilo, že rozpis schváleného rozpočtu do  plného 

třídění rozpočtové skladby dle vyhlášky č. 323/2002 Sb. 
je v  kompetenci starosty obce. Případy, kde se upravuje 
rozpis rozpočtu v  rámci schválených závazných ukazatelů 
rozpočtu, budou v kompetenci starosty obce.

• ZO schválilo revokaci usnesení a  schválilo Dohodu 
o zrušení smlouvy s firmou GasNet, s. r. o., Ústí nad Labem, 
o převodu plynárenského zařízení včetně všech jeho součástí 
a  příslušenství v  rámci stavby Revitalizace brownfieldu 
Pianka ve  Velimi – Výstavba veřejného sportoviště pro 
spádovou oblast Kolínska – objekt IO 09 Plynovod a objekt 
IO 09 b Přípojka plynu.

• ZO schválilo Smlouvu o  nájmu plynárenského zařízení 
1000021096/4000248786 ROZ Velim, STL, plynovod + 2 PP, 
Revitalizace brownfieldu Pianka, číslo stavby 8800093869R.

• ZO schválilo Směrnici č. 2023/1 k  poskytování věcných 
darů Obcí Velim. Předmětem je stanovení pravidel pro 
poskytování věcných darů (životní jubilea, vítání občánků) 
a  věcných a  finančních darů pro pořádání kulturních 
a  společenských akcí v  obci či věcných darů k  Vánocům 
a  k  mimořádným událostem. Směrnice nabývá účinnosti 
dne 16. 2. 2023. 

• ZO schválilo pravidla rybolovu pro revír Vítězovský rybník 
ve Vítězově a pro Nádržku ve Velimi (platnost od 1. 1. 2023 
do 31. 12. 2023).

• ZO schválilo investiční záměr k  podání žádosti o  dotaci 
na  MF na  realizaci projektu „Rekonstrukce ZŠ Velim – 
oprava zateplení fasády“. Konkrétně se jedná o  program 
298D2320 – Podpora obnovy a  rozvoje materiálně 
technické základny regionálního školství v působnosti obcí. 
Zároveň ZO schválilo, že zajistí vlastní prostředky ve  výši 
odpovídající navrhovanému podílu spolufinancování 
žadatele na  celkových nákladech akce pro rok 2023, které 
spolu s  požadovaným příspěvkem MF pokryjí 100 % 
celkových nákladů realizace akce. Peněžní prostředky budou 
poskytnuty z  rozpočtu (účtu) obce ve  formě peněžního 
plnění. Zabezpečení přípravy žádosti o dotaci zajistí firma 
Artendr, s. r. o., Velký Osek.

• ZO schválilo smlouvu s  ČEZ Distribucí, a. s., o  zřízení 
věcného břemene – služebnosti č. IV-12-6028238/001 
na pozemky p. č. 324/2, 324/29, 1348, 1353, st. 413/2, 1355, 
1356 v k. ú. Velim.

• ZO vzalo na  vědomí žádost M. H., Velim, o  umožnění 
terénních úprav na  pozemku 238/3 v  k. ú. Velim. Pan 
starosta konstatoval, že pokud obec vybuduje chodníky 
v  nové zástavbě v  Karlově ulici, budou vjezdy porušeny 
výkopovými pracemi.

• ZO schválilo žádost SDH Vítězov o  poskytnutí dotace 
z rozpočtu obce Velim na rok 2023 na organizačně technické 
zabezpečení SDH Vítězov, požadovaná výše podpory je 
120  000 Kč. Dále schválilo žádost o  poskytnutí dotace 
na  Hasičský tábor Rakousy, požadovaná výše podpory je 
92 000 Kč.

• ZO schválilo žádost o  vyjádření a  o  podpis smlouvy 
o  smlouvě budoucí na  umístění VB s  ČEZ Distribucí,  
a. s., Děčín. Název stavby: IV-12-6032961 KO-kNN Velim, 
Vítězov, p.  č. 140/9. Dotčené pozemky v  k. ú. Vítězov  
p. č. 379/1, 140/9.

• ZO vzalo na vědomí žádost Z. F., Velim, o povolení zhotovení 
vjezdu a místa stání na pozemku 237/172, 237/174, 237/176 

Zajímavosti ze ZO



3
a 237/37 v k. ú. Velim na vlastní náklady.

• ZO schválilo žádost Mysliveckého spolku Velim o poskytnutí 
dotace z  rozpočtu obce Velim na rok 2023 na organizační 
zajištění činnosti Kroužku mladých ochránců přírody MS 
Velim, požadovaná výše podpory je 30 000 Kč.

• ZO schválilo výzvu k podání nabídky na zakázku „Dodávka 
multifunkčního vozu pro obec Velim“. K  veřejné zakázce 
malého rozsahu byly osloveny firmy Unikont Group, s. r. o., 
Minam servis, a. s., a Švácha – zahrady Vašich snů, s. r. o. 
Schváleni byli tito členové komise: O. Chyba, R. Čepelák,  
M. Bug (náhradníci: J. Seifert, P. Kasal).

• ZO schválilo účetní závěrku MŠ Velim (výsledek 
hospodaření k 31. 12. 2022 byl 0 Kč). ZO schválila i účetní 
závěrku ZŠ Velim (výsledek hospodaření k 31. 12. 2022 byl 
za hlavní činnost 240 699,43 Kč a za hospodářskou činnost 
164  308 Kč, prostředky budou převedeny do  rezervního 
fondu organizace).

• ZO schválilo nabídku hydrogeologických prací v  k. ú. 
Vítězov od  Hydrogeologické společnosti, s. r. o., celkem 
za 19 200 Kč bez DPH.

• ZO schválilo příkazní smlouvu s  firmou Artendr, s. r. o., 
Velký Osek, o  zabezpečení přípravy žádosti o  dotaci 
na projekt „Výstavba chodníků v obci Velim“.

• Pan starosta Seifert informoval ZO o  dopisu od  pana  
R. Šolce ohledně uložení elektrického vedení do země. Pan 
starosta rozešle členům ZO smlouvu od pana Radechovského, 
která byla posouzena právníkem obce. Na základě vyjádření 
právníka pan starosta smlouvu nepodepsal, jelikož podle 
smlouvy není vymahatelný protlak komunikace. Pan Müller 
doporučuje smlouvu podepsat.

• V  březnu tohoto roku bude otevřena dotace na  územní 
plány, které jsou zpracovávány v jednotném standardu ÚP. 
Jedná se o 100% dotaci, která bude řešit převod stávajícího 
územního plánu do  jednotného standardu územního 
plánování dle vyhlášky platné od  1. 1. 2023. ZO pověřilo 
pana starostu zahájením jednání s panem Ing. Krolákem.

• Dále seznámil ZO s  nabídkou paní ředitelky firmy Ball 
Aerosol Packaging CZ, s. r. o., Velim, která zve členy ZO 
na návštěvu závodu (termín bude upřesněn).

• Pan starosta navrhl zvýšení odměny za  přípravu a  konání 
slavnostních obřadů (svatby a  vítání občánků) na  částku 
1  500 Kč za  každý obřad s  platností od  16. 2. 2023. ZO 
změnu schválilo.

• Pan Kostka předložil ZO k  prostudování možnou verzi 
rozdělení parcel Na Skalce.

• Pan místostarosta Bug informoval, že majitel stojanů 
na Ekovodu odmítl jeho umístění ve Vítězově.

• ZO schválilo navržené vedoucí letních táborů: Horní Bradlo 
– Mgr. J. Pospíšil, MŠ Velim (Zbraslavice) – Ž. Svobodová, 
DiS.

• ZO odsouhlasilo předloženou nabídku firmy Kamenická, 
s. r. o., Ostroměř, na opravu schodiště u Křížku ve Vítězově 
za částku 86 295 Kč bez DPH + úpravu zeleně za částku cca 
60 000 Kč.

• Místostarosta Bug předložil nabídku na  vypracování 
projektu „Návrh sadových úprav na  náměstí Obránců 
míru ve  Velimi“ za  celkovou částku 96  800 Kč včetně 
DPH. Nabídka bude zaslána ZO k  prostudování a  řešena 
na příštím ZO.

• Ing.  Štěpánkovi byl předán odborný posudek od  Z. Hály, 
Vítězov, na kácení dřevin rizikového stavu v k. ú. Velim.

• ZO prostuduje cenovou nabídku na akci „Příprava pro VO 

Vítězov“. 1. varianta s  dodávkou kabelu, chráničky, zem. 
drátu, svorek – celkem 1 542 751,54 Kč bez DPH, 2. varianta 
bez dodávky kabelu, s  dodávkou chráničky, zem. drátu, 
svorek – celkem 810 710 95 Kč bez DPH.

• Byla zakoupena nová bruska na sportovní kluziště.
• Paní Svobodová, DiS., informovala o termínu 20. Velimského 

plesu, který se uskuteční dne 4. 3. 2023.
• Pan Müller se zeptal na  jednání s  Energií AG Kolín, a. s., 

ohledně rozšíření kapacity ČOV Velim. Pan místostarosta 
odpověděl, že bude osloven specialista na  ČOV, který 
zpracuje kompletní audit.

Zajímavosti ze zasedání ZO Velim konaného dne 8. 3. 2023

• ZO schválilo výzvu k  podání nabídky na  akci „Výměna 
střešní krytiny – budova OÚ Velim“. Oslovené firmy: Prostav, 
s. r. o., Poděbrady, Mibra, s. r. o., Praha 5, VPP Group,  
a. s., Velim. Rovněž byly schváleni členové hodnoticí komise: 
J. Seifert, P.  Kasal, M. Bug (náhradníci: Mgr.  M. Kyncl,  
R. Čepelák, L. Kostka).

• ZO schválilo příkazní smlouvu s  firmou Artendr, s. r. o., 
Velký Osek, o  zabezpečení inženýrské činnosti na  projekt 
„Rekonstrukce chodníků Velim“.

• ZO schválilo smlouvu a smlouvě budoucí s ČEZ Distribucí, 
a. s., Děčín, o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 
stavby na pozemky p. č. 323/11, 324/1, 323/6, 968/2, 990/1, 
344/16, 1034, 318/76, 318/119, 1035/2, 1035/1, 380/4, 
318/92, 318/89, 237/38, 384/31, 952, 384/28, 284/27, 316/11, 
317/7, 313/7, 237/143, 316/1, 314/3, 310/9, 309/1, 309/6, 
318/117, 318/116, v k. ú. Velim. Rovněž schválilo smlouvu 
o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IE-12-6010339/
VB/1, Velim, připojení z  TS KO _0597 na  pozemcích  
p.  č. 1035/2, 990/1, 974/2, 968/1, 386/5, 386/2, 383/19  
v k. ú. Velim.

• ZO schválilo žádost T. F., Velim, o  rozšíření vjezdu 
na  pozemek st. 56/2 z  ulice Pražská o  3 metry na  vlastní 
náklady.

• Marie Fundová, Velim, podala žádost o pronájem nebytových 
prostor na  adrese Riegrova 213 – provoz kadeřnictví, 
kosmetické služby a velkoobchod kosmetiky. ZO se otázkou 
žádosti o pronájem bude zabývat v dohledné době.

• ZO vzalo na  vědomí zprávu ředitelky ZŠ Velim o  použití 
finančních prostředků z rezervního fondu.

• ZO schválilo zveřejnění záměru obce Velim o  směně 
nemovitého majetku dle GP. Záměr bude zveřejněn 
a vyvěšen na úřední desce OÚ Velim po dobu zákonné lhůty.

• ZO schválilo nabídku na  vypracování projektu „Návrh 
sadových úprav na  náměstí Obránců míru ve  Velimi“ 
za cenu 96 800 Kč včetně DPH.

• ZO schválilo pořízení změny č. 6 územního plánu Velim 
zkráceným postupem podle § 55a stavebního zákona 
a pověřilo pana starostu Seiferta spoluprací s pořizovatelem. 
Zároveň schválilo obsah změny č. 6 územního plánu – 
převést územní plán obce Velim do  jednotného standardu 
územního plánování dle metodiky MMR ČR. Dále uložilo 
panu starostovi, aby podal žádost o pořizování změny č. 6 
na MěÚ Kolín.

• ZO schválilo žádost R. a M. F., Velim, o povolení vydláždění 
a rozšíření příjezdu k RD na adrese Palackého 484 na vlastní 
náklady.

• Pan Bug informoval ZO o nesprávném umístění trafostanice 
ve Vítězově. Trafostanice nebyla umístěna dle projektu, ale 



4
situace je již vyřešena.

• Pan Čepelák se zeptal, zda obec schvaluje vybudování vrtané 
studny. Pan starosta odpověděl, že obec dává vyjádření dle 
projektu, který stavebník předloží, a další vyjádření provádí 
MěÚ Kolín.

• Paní Svobodová, DiS., informovala ZO o úspěšném, v pořadí 
již 20. Velimském plesu.

• Mgr.  Holzbauerová požádala o  výměnu osvětlení 
v  prostřední budově ZŠ Velim. Pan Kostka odpověděl, že 
stav osvětlení bude prověřen a následně řešen.

Zajímavosti ze zasedání ZO Velim konaného dne 29. 3. 2023

• ZO schválilo směnu nemovitého majetku dle GP.
• ZO schválilo inventarizaci veškerého majetku, pohledávek 

a závazků obce Velim k 31. 12. 2022.
• ZO rozhodlo o výběru nejvhodnější nabídky na „Dodávku 

multifunkčního vozu pro obec Velim“. Je jí nabídka od firmy 
Švácha – Zahrady Vašich snů, s. r. o., Praha, celková částka 
1 999 000 Kč bez DPH.

• ZO rozhodlo o  výběru nejvhodnější nabídky na  „Výměnu 
střešní krytiny – budova OÚ Velim“. Je jí nabídka od firmy 
VPP Group, a. s., Velim, celková částka 1  527  144 Kč bez 
DPH.

• ZO schválilo směnnou smlouvu o  směně nemovitého 
majetku s L. K., S. K. a L. K. ml., Velim. 

• Poté proběhla diskuse, během které pan Müller informoval 
ZO o  telefonickém rozhovoru s  majitelkou pozemku p.  č. 
1096/16 v  k. ú. Velim. Ta dne 29. 3. 2023 zaslala panu 
starostovi e-mail, ve  kterém nabídla obci odkup tohoto 
pozemku za  prodejní cenu 750 Kč s  tím, že obec zajistí 
dopravní a  síťové napojení a  zasíťování dalších tří parcel 
na  své náklady. Pan starosta a pan Kostka konstatovali, že 
tato nabídka je pro obec finančně nevýhodná (podobná 
žádost byla formulována již před 2 lety a obec na tuto žádost 
nereflektovala) a  pověřili pana Müllera dalším jednáním 
s  majitelkou pozemku o výhodnějších podmínkách pro 
obec.

• ZO schválilo smlouvu s E. K., Třebeš, o zřízení zákazu zcizení 
a  zatížení nemovité věci. Majitelka pozemku p.  č. 1096/4 
o výměře 6 701 m2 v k. ú. Velim se zavázala obci darovat 
výše uvedený pozemek. ZO schválilo darovací smlouvu 
a  rozdělení pozemku na  deset pozemků (na  základě GP  
č. 1495-10/2022). Dále schválilo kupní smlouvu (kupující  
E. K., Třebeš) na pozemky p. č. 1096/36, 1096/37 a 1096/38 
v k. ú. Velim za cenu 53 900 Kč.

• ZO schválilo smlouvu o  poskytování právních služeb 
s  advokátní kanceláří TFP Legal, s. r. o., Praha. Odměna 
je sjednána jako smluvní časová, výše časové odměny 
za každou hodinu je stanovena částkou 1 500 Kč a nejmenší 
účtovanou časovou jednotkou je 5 min.

• Z. H., Vítězov, podal žádost o odkoupení obecního pozemku 
p. č. 358/12 o výměře 715 m2 v k. ú. Vítězov. ZO rozhodlo 
o  vyvěšení záměru obce o  odkoupení výše uvedeného 
pozemku. Bude vypracován znalecký posudek a GP.

• ZO schválilo poskytnutí finančního příspěvku na  činnost 
základní organizace Českého svazu včelařů Kolín ve  výši 
3 000 Kč.

• ZO vzalo na vědomí návrh firmy Halko stavební společnost, 
s. r. o., Nová Ves I, na změnu územního plánu zkráceným 
postupem na pozemcích p. č. 275/7 a 636 (ostatní plocha) 
v k. ú. Vítězov na plochu pro ukládání se stavebními odpady.

Významná životní jubilea 
oslavili:
Podhrázská Eugenie, Velim
Krch Miroslav, Velim
Seifert Josef, Velim
Klasnová Anna, Vítězov
Galčíková Jiřina, Velim
Skala Jindřich, Velim
Pagačová Anna, Velim
Táborská Jana, Velim
Sixtová Marie, Velim
Hrabalová Eva, Velim
Sixtová Anna, Velim
Fuchsová Hana, Velim
Urbánek Jaroslav, Velim

Mukařovská Eva, Velim
Do dalších let přejeme hodně 
zdraví!
Narodil se:
Faltin Albert, Velim
Rodičům blahopřejeme!
Zemřeli:
Sršeň Miloslav, Velim
Preisnerová Hedvika, Velim
Čest jejich památce!

Společenská rubrika

• ZO schválilo výzvu k podání nabídky a zadávací dokumentace 
na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby „VDJ Velim 
– DPS“ (dodavatel Artendr, s. r. o., Velký Osek).

• ZO schválilo cenovou nabídku od  SATER – PROJEKT,  
s. r. o., Kolín, na  zpracování projektové dokumentace 
na akci „Nová plynová kotelna ZŠ T. G. Masaryka Velim“, 
včetně zajištění vyjádření DOSS a  souhlasu se stavebními 
úpravami, cena 175 000 Kč bez DPH.

• ZO vzalo na  vědomí informativní cenovou nabídku 
od  SATER – PROJEKT, s. r. o., Kolín, na  zpracování 
projektové dokumentace na  akci „Na  Skalce – inženýrské 
sítě“, včetně zajištění vyjádření DOSS a společného povolení 
(cena 1  605  000 Kč bez DPH). Pokud by došlo k  realizaci 
této nabídky, musí být vypsána soutěž.

• ZO schválilo nabídku od EKOEKO, s. r. o., České Budějovice, 
na  akci „Velim ČOV, technicko-ekonomická studie“. 
Ocenění nabízených prací činí 178 500 Kč bez DPH.

• Pan Müller se zeptal na situaci s obecními byty. Pan starosta 
odpověděl, že obec má tři volné byty, které musí projít 
rekonstrukcí.

• Pan Kostka upozornil na nutnost vykácet nálety na nádržce, 
pan starosta odpověděl, že tato akce je již v řešení.

• Dále pan Kostka oznámil, že členům ZO zašle návrh 
investičních realizačních akcí obce Velim od roku 2022 (stav 
k 28. 3. 2023).

• Paní Svobodová, DiS., požádala ZO o  schválení dotace 
od  JAKU pro MŠ Velim ve  výši 622  641 Kč. ZO výše 
uvedenou dotaci schválilo.

• Dále informovala o  nepořádku ve  veřejných prostorech 
budovy lékařů (bývalá lékárna). Pan starosta a  pan 
místostarosta prostudují nájemní smlouvy s  lékaři 
a následně budou tento stav řešit.

Stavební společnost VPP Group, a. s.,
hledá uchazeče na volné pracovní pozice:

*strojník
*skladník/správce budovy

*stavební dělník
Bližší informace na tel. 601 130 052 – Petr Volejník

inzerce



5

Z našich škol
Únor a březen v MŠ

Naše mateřská škola měla i v únoru napilno. Celý měsíc probíhal 
ve  všech pavilonech pohádkový blok. Hráli jsme si na  divadlo 
a paní učitelky předváděly různé loutkové hry. Přesvědčili jsme 
se, že povídat si a číst pohádky je opravdu velká zábava. Každý 
pavilon si následně uspořádal svůj třídní masopust. Masek 
bylo opravdu plno, děti si zatančily, zaskotačily a  předvedly se 
v originálních kostýmech. Rej se vydařil, zábavu si děti opravdu 
užily, stejně jako divadelní pohádku, která pro ně byla připravena.
Říká se březen – za  kamna vlezem, takže jsme byli rádi, když 
k nám do tepla přijelo divadlo s novou pohádkou. V celé školce 
probíhá několik projektových dnů, například během projektu 
„Naše zuby“ bylo dětem názorně předvedeno správné držení 
kartáčku a správné čištění zubů a dostaly kartáček a pastu a další 
materiály pro rodiče. V  půlce března nás čekala naše oblíbená 
akce pro předškoláky – Zápis nanečisto, kde si děti za přítomnosti 
svých rodičů vyzkoušely, co je může potkat při vstupu do  ZŠ. 
O  akci je tradičně mezi rodiči velký zájem. Všechny pavilony 

se také podívaly do knihovny, kde pro ně bylo připraveno milé 
povídání o  knížkách. Další projektový den proběhl ve  třídě 
„C“, a  to „Stavitel města“. Již nyní se všichni těšíme na  duben 
a  s  ním na  Velikonoce a  na  to, co se u  nás v  MŠ bude dít. 
 Mgr. M. Nykodemová

Březen u hasičů
Druhý víkend v  březnu se naši starší žáci vydali na  první kolo 
Českého halového poháru, a  to Ostravskou halu. Vítězovským 
závodníkům se dařilo, zapsali si krásné časy do poháru a padly 
osobní rekordy. Jakub Pospíchal si svým druhým rozběhem zajistil 
kvalifikaci na  Halové mistrovsví ČR. Po  soutěži v  Kopřivnici 
navštívili Technické muzeum Tatra a Slovenskou strelu. 

V sobotu 18. března mladí hasiči v rámci výletu navštívili vědecké 
a technické centrum Techmania Science Center v Plzni. Děti si 
užily spoustu fyzikálních pokusů, optických klamů, návštěvu 
planetária a v neposlední řadě 3D kino.

O  týden později se na  společný výlet vydala také hasičská 
přípravka. Nejmenší hasiči a  hasičky se bavili celé dopoledne 
v kolínské herničce. Už teď se naši nejmenší těší na další výlet.

V závěru měsíce se naši mladí sportovci zúčastnili druhého kola 
Českého halového poháru v Jablonci nad Nisou. Opět předvedli 
výborné sportovní výkony a  jsou připraveni na  nadcházející 
sezónu.

V úterý 28. března podstoupili starší žáci z SDH Vítězov a SDH 
Ratenice zkoušky odznaků odbornosti strojníka. Všichni 
zúčastnění zkoušky úspěšně složili. Děkujeme ratenickým 
hasičům za výbornou spolupráci. M. Bug ml.



55556
Divadlo Drak

Dne 1. 2. vyrazily 4. třídy do Hradce Králové do divadla DRAK. 
Čekalo na ně nejen představení Bílý tesák, ale i workshop a dílna, 
ve které si ze dřeva vyrobily loutky – malé marionety.

Exkurze Masopust
Na  exkurzi do  kolínského muzea se 15. 2. vydala třída 2.A, 
konkrétně na  výukový program Masopust držíme. Děti se 
dozvěděly spoustu zajímavostí a vyrobily si i vlastní masky.

Požární výchova očima dětí
Po  loňském úspěchu jsme se letos opět zapojili do  výtvarné 
soutěže na  téma Požární ochrana očima dětí (letos rozšířenou 
na celý integrovaný záchranný systém). 7. 2. 2023 jsme se pustili 
s  plnou vervou do  práce. Žáci soutěžili ve  třech kategoriích,  
3 nejlepší výkresy z každé kategorie postoupily do okresního kola, 
které bude probíhat pod záštitou hasičů z  Kolína. Ve  školním 
kole byli nejúspěšnější z 1. stupně: 1. J. Synek (4.B), 2. Z. Jirušová 
(4.A) a  3. A. Franclová (3.A). Na  2. stupni uspěli tito žáci:  
1. T. Součková (7.A), 2. D. Čada (9.B) a 3. A. Matějková (8. tř.). 

Slalom – kat. 7. třída dívky: 1. K. Víšková, 2. T. Součková,  
3. L. Kulifajová, dívky celkem: 1. M. Čechová, 2. K. Víšková,  
3. T. Součková, kat. 7. třída chlapci: 1. R. Sixta, 2. M. Čech,  
3. L. Hron, chlapci celkem: 1. L. Jiřička, 2. D. Čada, 3. R. Sixta
Děkujeme panu Luďku Kostkovi, který opět financoval dětem 
pobyt a  stravu, a  dále panu Miloši Hronovi, který nám odvezl 
všechna zavazadla a lyže.

Olympiáda v anglickém jazyce
V  týdnu od  13. do  17. 2. proběhlo školní kolo Olympiády 

v  anglickém jazyce. Zúčastnili se žáci 5. – 9. tříd. Výsledky:  
kat. páťáků – 1. S. Gregorová, 2. Z. Rovná a  3. S. Křivánková, 
kat. 6. a 7. tř. – 1. L. Gregorová, 2. – 3. místo N. Poulová a D. 
Lichtenberk (se stejným počtem bodů) a nejstarší kat. 8. a 9. tř. – 
1. M. Franc, 2. J. Alexa a 3. M. Herzog. V okresním kole v Kolíně, 
které se konalo 14. 3. obsadila L. Gregorová 12. místo a M. Franc 
9. místo.

EVVO – Huslík
V  rámci EVVO k  nám 28. 2. zavítalo ekocentrum Huslík 
s programem pro 3. – 9. ročník.

Recitační soutěž
Ve  středu 1. 3. proběhlo na  naší škole školní kolo recitační 
soutěže. Zúčastnily se žákyně 3. – 5. třídy. Ocenění za  hezký 
přednes získaly: N. Hodanová (3. tř.), E. Salavová (4. tř.) a   
N. Svobodová a  A. Štěpánková (5. tř.). Okresní kolo recitační 
soutěže s názvem Dětská scéna 2023 proběhlo 23. 3. v Kolíně. 
Naše výprava byla velmi úspěšná, čestné uznání obdržela N. 
Hodanová a do krajského kola postoupila z 1. místa Z. Jirušová. 



7
The Beatles Forever

V pátek 10. 3. se 4. – 9. třídy vydaly do Kolína na představení The 
Beatles Forever. Jednalo se o  edukativní představení o  historii 
jedné z  nejslavnějších kapel od  vzniku až po  její rozpad. Děti 
ze ZUŠ a  TK Kocour Modroočko tancovaly a  hrály celých  
80 minut. Představení doprovázela i videoprojekce.

Hokejový turnaj
V  pátek 3. 3. 2023 se na  naší škole (díky nové ledové ploše 
ve  sportovním areálu Pianka) konal historicky první hokejový 
turnaj. Zúčastnilo se 5 týmů. Na 5. místě skončil tým Velimští 
jestřábi ve složení P. Šárovec, D. Vokněr, Š. Drahovzal, V. Kuchař 
a  R. Čepelák. 4. místo obsadili Divochovi pejsci – P.  Divecký,  
D. Čada, M. Vokněr, J. Langmajer. Bronzovou medaili si odnesli 
HC Kopyta – P.  Kostka, M. Míchal, D. Müller, V. Palička a  
J. Synek. Na stříbrnou příčku doletěla Bio kuřátka – T. Wasserbauer, 
M. Franc, L. Jiřička, L. Hron a J. Tříska a zlatá medaile se blyští 
na krku týmu HC Havířov ve složení R. Sixta, M. Čech, J. Marek, 
M. Košnar a J. Dolejš. Gratujeme všem hráčům a divákům (nejen 
z řad spolužáků) a děkujeme za skvělou atmosféru. 

Vystoupení na Velimském plese
V  sobotu 4. 3. se ve  velimské sokolovně konal jubilejní  
20. Velimský ples. O vystoupení se mimo jiné postaraly žákyně 
naší školy. Nejprve vystoupily dívky z  kroužku aerobiku  
(T. Součková, K. Víšková, I. Wasserbauerová, A. M. Hudousková, 
N. Svobodová a  A. Ulvrová), poté dívky z  kolínského oddílu 
gymnastiky, mezi kterými byla i naše B. Čepeláková. O půlnoci 
pak diváci ocenili taneční vystoupení M. Čechové a  bývalé 
žákyně A. Kvapilové. 

Kolínská laťka
Tradičně se Kolínská laťka konala vždy v prosinci. Po covidové 
pauze bylo letos stanoveno datum 14. 3. Naše výprava 
zaznamenala úspěch v podobě bronzové medaile P. Diveckého 
(155 cm) v kategorii dorostenců.

Sálová kopaná
V úterý 21. 3. začaly kvalifikační zápasy ve fotbale na Kolínské 
sportovní dny 2023. V okrskovém kole sálové kopané v kategorii 

6. – 7. tříd naši školu reprezentoval tým ve  složení R. Sixta,  
J. Langmajer, L. Hron, M. Vokněr, M. Čech, P.  Mikulovský,  
J. Marek, V. Kuchař a  L. Svoboda. Kluci byli skvělí a  přivezli  
1. místo ve skupině a postup na KSD. 30. 3. se na tutéž soutěž 
vydali chlapci z  8. – 9. tříd. Tým ve  složení T. Wasserbauer, 
P. Divecký, P. Kostka, D. Vokněr, D. Čada, P. Šárovec a H. Dang 
obsadil 3. místo ve  skupině, ale díky výbornému skóre rovněž 
postoupil na KSD!

Den učitelů
Na Den učitelů, tedy 28. 3., si již tradičně vyzkoušeli roli pedagogů 
naši deváťáci. Velice oceňujeme jejich přípravu, kreativitu a 
přátelský přístup ke spolužákům.

Vybíjená
29. 3. se žáci 4. a 5. tříd zúčastnili turnaje ve vybíjené v Kolíně. 
Tým ve  složení Petrtýl J., Hudousková A. M., Čepeláková B., 
Chotěbor D., Jiřičková A., Klingr J., Michalíček M., Souček M., 
Mlčoch M. a Tvaroh Š. obsadil 6. místo.

Muzeum Kolín
Na  exkurzi do  kolínského muzea vyrazili 29. 3. páťáci a  30. 3. 
třeťáci, aby si připomněli velikonoční tradice a zkusili si vyrobit 
velikonoční ozdoby.

Skanzen Kouřim
Prvňáci a  druháci navštívili v  pátek 31. 3. skanzen v  Kouřimi. 
Dozvěděli se mnoho zajímavostí o Velikonocích a v dílničce si 
vyrobili vyškrabávané velikonoční vajíčko.

Noc s Andersenem
Noc s  Andersenem je tradiční akce knihoven, letos se do ní 
zapojili i  naši čtvrťáci a  páťáci se svými třídními učitelkami. 
V  noci z  31. 3. na  1. 4. přespali ve  svých třídách, věnovali se 
knížkám a soutěžím. AH



Velimské noviny jsou občasník vydávaný Obecním úřadem ve Velimi. Internetová adresa: www.velim.cz. E-mail: redakcevn@seznam.cz. Uzávěrka je 21. den v měsíci.
Redakce: Mgr. Alena Holzbauerová (ah) – šéfredaktorka, Mgr. Hana Kaprálková (hk) – korektura, zprávy ze ZŠ, Mgr. Dana Francová (fra) – korektura, Žaneta Svobodová, DiS (žas) – 

zprávy od občanů, Jana Bartošová (jb) – zprávy od občanů (Vítězov), Bc. Martina Wasserbauerová (mw) – zprávy od občanů, Bc. Petra Sixtová (psix) - účetnictví, přepisy, inzerce.  
Externí spolupracovníci: Irena Babická (ibab), Mgr. Petr Karpeta (PK), Mgr. Maruše Čábelová (MČ).

Poděkování sponzorům 
8

FC Velim
Výsledky a tabulky (více na www.fotbal.cz):

A: Velim – Beroun 1:1, K. Hora – Velim 1:0, Velim – Průhonice 4:4,  
Mn. Hradiště – Velim 1:2, Horky – Velim 2:1, Velim – Povltavská FA 2:1
B: Velim – Pátek 3:1, Vrdy – Velim 
1:3, Velim – B. Podolí 1:1, Sadská 
– Velim 4:1
Dorost (st. a  ml.): K. Hora – 
Velim 3:0 a 0:2, Velim – Slaný 3:2 
a 0:3, Kladno B – Velim 1:2 a 3:1, 
Velim – Příbram 1:1 a 2:2
Starší žáci: Kazín – Velim 5:2, 
Velim – Kročehlavy 0:1, Bakov/
Klášter – Velim 1:4 

7. 3. 1923 uplyne 100 let 
od  narození letce RAF  
Tomáše Glasera. Na následují-
cích řádcích si připomeneme 
osudy nadějného letce, jehož 
předkové vlastnili ve  Velimi 
továrnu na  kávové surogáty 
a čokoládu.
Továrna, kterou v  roce 1893 
koupil Adolf Glaser, byla 
přínosem nejen pro Velim 
a  Vítězov, ale i  široké okolí. 
Ve  30. letech minulého 
století žili ve  Velimi dva 

synové Adolfa Glasera s rodinami – Rudolf, majitel závodu, 
a Alfréd, který vlastnil hospodářský statek. V té době již byla 
Glaserova továrna známá ve světě svými kvalitními výrobky 
pod značkou Velim, továrna na  čokoládu, cukrovinky 
a kávové náhražky. Majitel továrny Rudolf měl se svou ženou 
Vilmou dvě dcery, Hanu a Věru, a syna Tomáše. Ten studoval 
na  gymnáziu v  Praze. V  době ohrožení ČSR nacistickým 
Německem však odjel na  pozvání svého strýce Alfréda 
do  Anglie. Zde dostudoval a  stal se inženýrem. Následně 
oblékl uniformu britského královského letectva (RAF), 
v jehož řadách bojoval až do konečného vítězství spojenců. 
Bohužel jeho život se naplnil 27. září 1945, kdy tragicky 
zahynul ve svém letounu. Příčinou nebyla chyba letce, nýbrž 
technická závada na stroji. Tomáš Glaser patřil mezi velmi 
zkušené válečné piloty, měl například i  bojové zkušenosti 
z  operací nad územím Německa. Náš rodák byl následně 
pohřben s  vojenskými poctami a  odpočívá v  Londýně, 
ve  čtvrti Barnet, kde je i  pamětní deska se jmény padlých 
letců.
KRPVV v  letošním roce ke  100. výročí narození Tomáše 
Glasera připravuje slavnostní odhalení pamětní desky 
k uctění jeho památky.

Předsedkyně KRPVV Ing. Z. Richterová

Vzpomínka na velimského rodáka 
Tomáše Glasera

Maškarní: Pavel Kasal, KOV Velim, Dang Long, Josef Janoušek, 
Petr Hrabal, Kadeřnictví Michaela, Ing. Jan Radoň, Jana Slavíková, 
Jan Kolář, Salima Velim, Tex-Service Group, a. s., Jaroslav Nezavdal, 
Zbyněk Sandholc, Radek Čepelák, KG-Tranzit, Autodoprava  
M. Siřínek, Jarmila Kopecká, Aleš a Stanislav Kotkovi, Dana Esterlová, 
Ivana Seifertová – pražírna kávy, FSV MOTO, Kosmetika a pedikúra 
Drahoňovská, Radek Chlád, Kadeřnictví Radka Suchánková, 
Potraviny Central, Nikola Kaňáková – manikúra, Darina Krčmářová, 
Dagmar Malá – masáže, MUDr. Josef Slabý, Miroslav Kvapil – 
zemní práce, Romina móda – textil, manželé Filounovi, Marionela 
Hokynářství, Zahradnictví Hruška, OÚ Velim, Oddíl volejbalu
Velimský ples: Obec Velim, Autodoprava M. Siřínek, J. Herzog – 
autoservis, Autoservis Čepelák, Ball Aerosol Packaging Velim, Bree, 
C & F Manufacturing, s. r. o., Dům barev – J. Nezavdal, Emil Kyncl, 
František Kratochvíl, Hana Thielová, Hruškovy ovocné a okrasné 

školky, Chci se vdát – Š. Kaftanová, Ivana Homokyová, Jan 
Fikeis, Jan Kolář, Jan Kuchař – Zetor, JON internet, Josef 
Farkaš ml., K+G Tranzit, s. r. o. – J. Kaftan, Kadeřnictví 
Maruška, Kadeřnictví Michaela, Kotkovi – zemní práce, 
Kovovýroba – Z. Gregor, Long Dang, Lukáš Stýblo, M. 
Kvapil – zemní práce, MAKO, Milan Bug, Milan Souček 
– zemní práce, Minarčíkovi, Miroslav Koubek, MUDr. 
Josef Slabý, Pavel Kasal, Pavel Sixta ml., Pekařství Velim, 
Petr Hrabal, Petr Urban, Pivovar Nymburk – J. Janoušek, 
Pivovar Trautenberk – V. Kaprálek, Pizzerie Velim, Potraviny 
Andílek, Radek Chlád, Robert Bunc, Safeconn, s. r. o., 
Salima družstvo Velim, Sony PlayStation, Stanislav Jandák, 
Stavmika – M. Kaftan, STK Velim, Tex service – J. Horák, 
Ing. J. Bína, Textil Martina, Tomáš Vrba La Place Poděbrady, 
Truhlářství M. Hron, Truhlářství Tůma, V. Radoň a spol. 
Strojírna Velim, v. o. s., Václav Vojtěch, Potraviny Central, 
VPP Group, a. s., Zdeněk Hála, Zebra, s. r. o.


